
 
 

 

MĚSTO HRANICE 

 
 

MATERIÁL 
 

pro zasedání Zastupitelstva města Hranic, dne 25. 11. 2021 
 

 

Bod programu: 6 

Předkládá: Rada města 

Okruh zpracovatelů: Odbor školství, kultury a tělovýchovy 

Zpracoval: Mgr. Vojtěch Bušina, vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy 
Jana Černá, referentka odboru školství, kultury a tělovýchovy 

 

Název bodu: Finanční záležitosti MKZ Hranice, příspěvková organizace 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje/neschvaluje 
uložení odvodu do rozpočtu města - snížení příspěvku na provoz v roce 2021 Městským 
kulturním zařízením Hranice, příspěvková organizace, IČO: 71294686 ve výši 750.000 Kč na 
celkovou výši příspěvku na provoz 12.668.000 Kč dle důvodové zprávy 
T: 16. 12. 2021 
O: Mgr. Vojtěch Bušina 
 
 
2. schvaluje/neschvaluje 
rozpočtové opatření:  
a) odd. § 3392     pol. 5331      orj. 03      org. 20 00000 00 00300     -  750.000 Kč 
b) odd. § 6399      pol. 5901      orj. 16      org. 70 00000 00 00000     + 750.000 Kč 
ad a) snížení příspěvku na provoz MKZ Hranice 
ad b) rezerva města 
T: 16. 12. 2021 
O: Mgr. Vojtěch Bušina 
 
 
 
Předcházející usnesení ve věci: 
2003/2021 - RM 73 ze dne 09.11.2021 
 



 

 2 

Důvodová zpráva: 
Viz. soubor "Důvodová zpráva.docx". 
 
 

Připomínkové řízení 

Materiál byl projednán 
(kým) 

Dne Výsledek 

PhDr. Vladimír Juračka, 1. 
místostarosta 

1. 11. 2021 Bez připomínek 

Ing. Vladimír Zemek, vedoucí 
FO 

2. 11. 2021 Bez připomínek 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Žádost MKZ Hranice.doc 
 
Důvodová zpráva:  
Rada města usnesením 2003/2021 – RM 73 ze dne 09.11.2021 doporučila zastupitelstvu 
města schválit snížení příspěvku na provoz v roce 2021 Městským kulturním zařízením 
Hranice, příspěvková organizace (dále jen MKZ Hranice) na základě žádosti ředitelky 
MKZ Hranice, která požádala o snížení příspěvku na provoz ve výši 750.000 Kč na 
celkovou výši příspěvku na provoz 12.668.000 Kč – žádost je přílohou č. 1. 
 
Vzhledem k letošní pokračující výjimečné situaci a skutečnosti, že došlo k úsporám u 
některých nákladových položek (např. honoráře, náklady na reprezentaci, ostatní služby, 
materiál, další náklady) a zároveň, že došlo ke snížení tržeb z hlavní činnosti (kvůli zhruba 
půlroční nemožnosti konání kulturních akcí v důsledku koronaviru), vykazuje MKZ Hranice 
vysoký výsledek hospodaření za rok 2021, z kterého by pak bylo nutné odvést daň z příjmů 
právnických osob.  
 
Dále ředitelka uvádí, že není v silách organizace v této době zaručit, že je toto konečná 
žádost o snížení příspěvku na provoz v roce 2021, jelikož velká část provozní dotace bude 
ještě použita až v prosinci při akci Vánoce v Hranicích. Pokud by se kulturní program při 
vánočních trzích nemohl konat kvůli koronaviru, pak by ještě v prosinci žádala o další snížení 
příspěvku, aby organizace nemusela odvést daň z příjmů právnických osob za rok 2021. 
 
Vyčíslení úspory:  
  
Název položky Částka: Důvod 

1.       Tržby - 1.000.000 Kč  ztráta 

2.       Materiál +   100.000 Kč úspora 

3.       Cestovné         +     10.000 Kč  úspora 

4.       Náklady na reprezentaci         +     65.000 Kč  úspora 

5.       Doprava       +     60.000 Kč  úspora 

6.       Plyn -         20.000 Kč  chybí, avizované 
zvýšení ceny od 

11/2021 

7.       Majetek DHM -     115.000 Kč  překročení 

8.       Nájemné -       20.000 Kč  překročení 

9.       Ostatní služby + 1.670.000 Kč  úspora (honoráře, 
zhotovení plakátů 

půjčovné filmů, 
ostatní) 



 

 3 

Úhrnem úspora za rok 2021         +   750.000 Kč  

 
 
Vyjádření OŠKT: 
Odb

or 
navrhuje materiál schválit v předloženém znění. 
 
Město Hranice 
Rada města Hranic 
Odbor školství, kultury a tělovýchovy 
Pernštejnské nám. 1 
753 01 Hranice  
 
 
V Hranicích dne 26. 10. 2021 
 

 
Žádost o schválení změny – ponížení příspěvku na provoz v roce 2021  
 
 
Usnesením 419/2020 – ZM 20 ze dne 10. 12. 2020 byl MKZ Hranice, p. o., schválen 
rozpočet na rok 2021 a střednědobé výhledy rozpočtu na roky 2022 a 2023. 
 
Žádáme zřizovatele o snížení příspěvku na provoz v roce 2021 o vyčíslenou úsporu 
750 000,- Kč. 

Zdůvodnění:  
Vzhledem k letošní pokračující výjimečné situaci a skutečnosti, že došlo k úsporám u 
některých nákladových položek (např. honoráře, náklady na reprezentaci, ostatní služby, 
materiál, další náklady) a zároveň, že došlo ke snížení tržeb z hlavní činnosti (kvůli zhruba 
půlroční nemožnosti konání kulturních akcí v důsledku koronaviru), vykazuje organizace 
vysoký výsledek hospodaření za rok 2021, z kterého by pak bylo nutné odvést daň z příjmů 
právnických osob. Žádáme proto zřizovatele o ponížení příspěvku na provoz organizace 
v roce 2021, a to o 750 000,- Kč.  
Upozorňujeme na skutečnost, že není v našich silách v této době zaručit, že je toto konečná 
žádost o snížení příspěvku na provoz v roce 2021, jelikož velká část provozní dotace bude 
ještě použita až v prosinci při akci Vánoce v Hranicích. Pokud by se kulturní program při 
vánočních trzích nemohl konat kvůli koronaviru, pak bychom ještě v prosinci žádali o další 
snížení příspěvku, aby organizace nemusela odvést daň z příjmů právnických osob za rok 
2021. 
 
Děkujeme za projednání žádosti.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Naděžda Jandová, v. r.  
ředitelka 

Městská kulturní zařízení Hranice, příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 71, 753 01 Hranice I – Město, www.mkz-hranice.cz, e-mail: reditel@mkz-hranice.cz 

 

http://www.mkz-hranice.cz/
mailto:reditel@mkz-hranice.cz


 

 4 

 
 


